SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:

Dhénia e shénimave shpjeguese né keld pjesé éshie e detyrueshme sipas SXK 2 i parmiresuar
Plotesimi i te dhenave (& kesaj pjese duhel té béhet sipas kérkesave dhe strukturis standarte Lo
percakluara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet e jete

a) Informaci(_)n i pérgjithsém dhe politikat kontabéal

bjShénimet ge shpjeaojné zérat o ndryshém té pasgyrave financiare

¢) Shenime (€ liera shpjegeuse
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Informacion i pérgjithshém

Ligji 25/2018 daté 10.05.2018 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finarciare” )
Kuadri kontabel i aplikuar Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza ¢ pergatiljes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te vela.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitelit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene le qarta dhe te kuplushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitelit.
5. Materialiteti eshte vieresuar Nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,
6. Besushmeria per hartimin e Pasayrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

Politikat kontabé]

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si melode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normal
e amorlizimit jane perdorur te niellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te viefles se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate linear APEMEN e amortizimit 15 % ne vit.
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Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
AKTIVET AFAT SHKURTERA 70,121,267
Aktivet monetare 269,301
Banka el
2 b I "/ granes|
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise Victane KUF%', _ lefaynel
valute fund vilit - ___F-:_-:‘l
1 |BKT Bank Leku Shqipts ' 109,540 1 109,51(
2 |0TP Benk [Euro (EUR) 8.25 120.76 9
3 |OTP Bank Dollar Amerik 136.00 106.54 1 -'-I.i’*f‘
4 [FI Bank Leku Shqiptd 88,912.80 1 88013
5 |Fl Bank Dollar Amerik 155.50 106.54 16,507
6 S -
7 |
8 |
9 |
_____ 1
10 =]
11 .
12 i |
13 o
Totali 230 .5( 5
Arka
1 ! 5 ]
Nr EMERTIM | Vliera ne Kursi lera
valule fund vitit ek
Arka ne Leke 38 706 Jl
Arka ne Euro ol
Arka ne Dallare &)
Pulla talimore,bileta.te tiera me viere _ 0
Totali 38,705
Investime 0
Né tituj pronésie te njésive ekonomike brenda grupit @
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 0
Aksionet e veta 3]
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone 0
Te ljera Financiare 7
Shogeria nuk ka aktive te fjera financiare te investuara 0
Té drojta té arkétueshme 21,859,217
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Nga aktiviteti i shirytézimit (Kiiente per mallra,produkte e sherbime)
Falura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shoqgeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

19,310,930
19,310,920 _

2,548,267
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Parapagime & dhéna

Talim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
Talime & tjera pér punonjésit (leprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debilore)
Shteti- TVSH pér tu marré
Té tjera lalime par t'u p
Tatimi né burim (teprica debitore)
Te drejta dhe detyrime ndaj ort
Té drejta pér t'u arkétuar nga s
Qera financiare (kur shté afatshkurtér
Debitoré té tjeré, kreditoré té tieré (tepri
Llogari t& pérkohshme ose né

aguar dhe pér t'u kthyer

akéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
hitjet e letrave me vlere

dhe ka tepricé debitore)
ca debitore)
pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe delyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar | papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarst

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Materiale ndihmés
Léndé djegése

Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiaie 1& tjera

Inventari i imét dhe ambalazhe!
Zhvler&simi i materialeve t& para
Zhvlerésimi i malerialeve & liera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe glysémprodukte

Prodhimi né proces
Punime né oroces
Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkle 18 gatshme

Produkte 18 ndérmjetém

Produkte (& gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té galshém

Inventaret analitike bashkangjitur

—_— !

Mallra
Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e

Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje

grallé né rritje e majméri)
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Parapagime pér inventar
Materiale (& para
Materiale 1€ tjera
Produkte té gatshem
Mallra (dhe produkte) pér shitje
Gje e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime 18 shtyra
Furniteré pér shérbime (teorica debitore)
Shpenzime (& periudhave (& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aklive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione & shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té kontrolluara
Aksione té shoqgérive 8 lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituj 16 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjalé né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése

Aksione (& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

31,168,351

Tituj (& huadhénies né njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Huadhénie afatgjale né njesité ekonomike

Tituj 8 tjeré t& mbajlur si aktive afatgjata
Aksione 1& tiera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

Tiluj t& ljeré 1é huadhénies
Te drejta 1@ jera afatgjaté

Té drejta dhe delyrime ndaj pjesétaréve 16 tieré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
Zhvleresimi T& drejta té tiera afatgjaté

ku ka interesa pjesémarrsdse

Zhvleresimi T€ drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té ljeré té grupit

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Ndertesa dhe makineri
Impiante dhe makineri

Mjete transporti

Té ljera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materialg

Nr

416,6¢7
416 6¢
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416,667

31,168,3" 1

]
17,070,114
648,665
2,793,874
9,755,697
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Ndertesa dhe makiner

12,710,274

12,710,274

17,970,114

Impiante dhe makineri

352,500

352.500

648,666

Mijele transporti

2,793,874

2,793,874

2,793,874

27935

Té tjera Instalime dhe pajisje 9,622,284

9,622,284

9,755,697

8.785.€07

Shuma

25,478.032

25,478,932

31,168,351

31,168,357
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Aklivet e blera gjate vitit
Aktivet e shitura gjate vitit
Aktivet kontribut i orlakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitil

Aklivet nga Egzistenca e kantrollit efektiv (SKK 1, 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Giedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale

Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionel (amortizimi)
Koncesionet (zhvierésimi)

Palenta,licenca.marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca, marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca.marka e aklive te ngjashme (zhvleresimi)

Emrii mire

Emri i mire me viere fillestare

Emrii mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvforesimi)

Shpenzimet e nisjes ezhvillimit

Shpenzimel e nisjes ezhvillimit (@amortizimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aklive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime t& shtyra (teprica debitore)

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premlim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua & marra

Letra me vieré té borxhit. 1& emetuara

Derivatél dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj instituciongreTa T
: ; NS
Qera financiare o)
Anpliza
Huamarrje afatshk

ra financiare

5,689 41¢
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84,107,414

84,107,414
4,085,203
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Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Hua té& marra
Kesli T llogarilur i huas pér tu paguar né 12 muajl e ardheshem

Arkélime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

1¢ pagueshme pér aktivitetin e Shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventarii Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré 1€ tiere, kreditoré té tiers

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premlim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesélaréve té tjeré té grupit

1é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore
Organizma 1é tjera shoqérore
Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet latimore

Akciza

Tatim mbi 1é ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Te tjera latime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Talime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

T8 tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

T¢ pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime & llogaritura
Interesa (& llogaritur

T6 ardhura té shtyra
Granle afatshkurtera
Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

DETYRIMET AFATGJATA

Datyrime afatgjata:
Tituit e huamarrjes
Huamarrje afatgjat

65,822,753
—_15.272.755
15,272,752
30,.£50,000
50,550,000

0
A
0
0
e R G I;“.ﬁ
13,957,210
13,957,27(
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Detyrime pér blerjet e letrave me vierd afatgjata
Hua & marra

Letra me vierd t& borxhit, t& emetuara

Dervatét dhe instrumentet financiare

Detyrime nday institucioneve t& kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua & marra

Arkélime! né avancé PEr porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitatin o shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e sherbime mbi nje vit

[nventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré 18 tjeré, kreditoré té tieré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa 18 pagueshme
Premlim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesélaréve té tjers té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té ljera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
T8 ardhura t& shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionel

Provizione té& ljera

Detyrime tatimore t& shtyra

KAPITALI DHE REZERVAT

Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlierésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndara
Fitim / Humbija e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehepyeCom 3

CHEZImil '40.

odhimit né pr S 51 h
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Te ardhura té tjera

o T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur =
vegmas (6 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i, Sy
* Té& ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata (
(paraqitur vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) Bl
® Interesa té arkélueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur -
veemas t& ardhurat nga nigsité ekonomike brenda grupit) o
Shpenzimet perbehen nga (51.966,527)
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (49,016,956
e [éndae paré dhe maleriale té konsumueshme ( JO.CQQ !_3[‘3 ]
e T8 ljera shpenzime (19,91 r.935)
Shpenzime té personelit (11,735,827)
Paga dhe shpérblime (9.986,9¢1)
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas (1.748 856)
Forao,80 2
nga shpenzimet pér pensionet) _ .
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale e
Zhvlerésimi i akliveve afatgfata materiale . C
Shpenzime konsumi dhe amortizimi e
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0
Shpenzime té tjera shfrytézimi .
Te ljera shfrytezimi 0
Shpenzime financiare 213,707
Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paragitur vegmas {1,793, 14 4
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit). R
Shpenzime 18 tiera financiare (20 608
Shpenzime t& tjera ot Y
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 539.602
»  Fitimi i ushtrimit 660,577
* Shpenzime te pa zbriteshme 145,66
e Fitimi para tatimit ____ 805138
* Tatimi mbi fitimin — Yo
Né shpenzimet e pazbritéshme N [45.60 3
Gioba — . d382
Shpenzimeve e intesesit tej normave 630,863
Shpenzimeve te tjera te panjohura 489.527)
Analiza_dhe rakordimi i berjeve
1 [Blerje Importe me TVSH 6,436,206 ]
2 |Blerje Importe pa TVSH - O
3 |Blerjel brenda vendit me TVSH A 2/ _ 958228 ?:1
4 [Blerjet brenda vendit pa / ”/ 2,200.7 1% | |
S |Blerje nga fermerat /2\3‘5 S5 ’}’ A )
6 |Autongarkesé e TVER G © ANF [
7 |Rrequliime té TVSH-%¢ rj QIELLL b e in. . 0 |
_— [ ] f P
8 [Borxhi keq c MUiSyi gomal:il. 0 |
% e s XD nop o CEBIUL P
AN & =3 U882532 931
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Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 66,219,902 ]l
Nga kjo N h_"';
1 |Akliva Afal Gjata Maleriale Minus 5680410 |
2 [Shtesa e giendjeve te magazines Minus 124721 _I |
3 |Referenca Minus N ||
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus Gl 0|
5 [Te tiera sherbime Minus 18,461.7RC |
6 |Shuma e bierjeve ne shpenzime materiale Minus (ag.r-m:s._g |
7 [Pakesimi i giendjes se magazines Minus _r’?T
8|Tetjera..... . Minus (53,826 277)|
Analiza e blerjeve te raportuara me FDP (56,219,9¢ .‘«‘.-jl
S o onpema |
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) |
1 [Materiale le konsumuara . —T;“H—r' 920)|
2 |Shpenzime le tjera (72_.5:15.).55;:
a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve (35.:1641,45“;7
b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 22,414,903 |
Shuma (1+2) (61,966,533))|
Kuadrimi Shuma (1+2) - Totalin ne shpenzime = 0 I 8 d
el TR |
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
Metel monetare ne fillim te periudhes kontabel :“j_z_ié i
Ne fluksin monelar kane ndikuar
Pozitivisht :
1 |Fitimi para tatimit 539,602 |
2 |Amortizimin __:“__ __ ;_J
3 |Aktive le tiera financiare afatshkurtra . !
4 |Fitim nga shilja e aktiveve afalgjata materiale 6 |
5 |Rénie/(rritie) né 1 drejtat e arkétueshme dhe @ liera o
6 |Rénie/(rritie) né inventard 3 _]
7 |Rritje/(rénie) né delyrimet e pagueshme 22,820576 |
8 [Rritie/(rénie) na detyrime pér punonjésit 1,430,775
9 [Te tjera (pershkruaj) &
10[Para nelo t2 arkétuara nga shilja e filialeve _0
11]Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 1
12]Arkétime nga shitja e investimeve t& liera -
13|Dividenté té arkétuar I . j "
14|Te tjera (pershkruaj) S |
15[Arkétime nga emetimi i kapitalil aksionar .0y
16|Arkelime nga emetimi j aksioneve & pérdorura si kolateral £ - [’_]
17|Hua té arkétuara [:
18| Te tjera (pershkruaj) 0
19[Efekti i luhatjeve & kursit t& kémbimit (& mjeteve monetare __ 20,606 |
Shuma e Faktoreve me inﬂ}.nﬂitive {7 24,811,450 '
SUYT S ]
dhe NEGES 6"‘? (f]{ ’j/\ |
: / - o
1 [Rénie/(rritie) né 1 drofat hd & 4drHV{/ UTETTA L UFT & 3 (4,964,5.0)]
2 |Rénie/(rritie) né inventhré \ & 2] ‘ﬁ;ﬂ SIL88Rprras p (12,472.114)]
S/ | L
#s, e L LEZ KE




Cc

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Te tjera (pershkruaj)

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjala materiale

3
4
5
6 |Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve
i
8 |Pagesa per blerjen e investimeve té tiera

9

Te tjera (pershkruaj)

10|Pagesa e kostove té transaksionit e lidhen me kredité dhe huaté

11|Riblerje e aksioneve (& vela

12|Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolaleral

13[Pagesa e huave

14]|Pagesé e detyrimeve t& qirasé financiare

15(Interes i paguar

16|Dividendé té paguar

17|Te tjera (pershkruaj)

18[Mijelet monetare ne fillim te periudhes kontabel

19| Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit & mjeteve monetare

IShuma e Faktoreve me influence Negative

(24,542,149)

[F Gjendja e Mjeteve Monetare me 31.12.20 1 [ 2e9301]

Pasayra e Ndryshimeve ne Kapital
® [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar _539.6¢ ’_]
e |Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem e ]
* |Rritja e kapitalit aksioner oy B o el ‘l
e |Rivleresime N |

Llogarite jashte bilancit

9

1 gt

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per le cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjale

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Dreitim?Wnomike
D s e e

Kontabilisti | Shogerise

Diella Lufi (License nr. 155)
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DEKLARATA E TATIMIT MBI
VLEREN E SHTUAR

Numri | Vendosjes se Dokumaontit (NVD)

(Velem per perdorim zyriar)

’ss}guxE 5‘-"0_‘,.?’_ ) | {1} Numriserial: —
& .. % _(2)Periusha tatimore -
%:‘\* -z Totale -
£ o I_
Numri Identifikues i Personit te Tatushem (NIPT): (3) K68426503V
Emri Tregtar i Personit Tatushem: (4 NETSYSCOM
Emri Mbiemri i Perennit Fizik: (5)
Adresa: (8) Lezhe o
Qyteti/Komuna/Ryethi: e ]
Numri Telefonit: (7 021550022 2y

Infermaciani | mésipérm (rubrikat 4 . 5.6,7) duhet € [elé i sakté Jhe i azhorruar.

i3
TVSH e llogavitur pér muajin

(9)  Shitje t& pérjashiuara

(10)  Shitje pa TVSII

(1)

(12)

(13)

(15)

(17)

Eksporte mallrosh

Furnizime me shicalie 0%

Shitje té tatueshme (me shlallg 2074
Shitje t& tatueshme (me shikalti 10%4)
Shitje t& tatueshme (me shkalle 6%)

(19) n& ankand (20%)

Autongarkesé T'VSH-si nit shitje (reverse charge)(17 » 20%)
Borxhi keq
Totali TVSII-sé s¢ lNogaritn: HAYHI6) FOI8)+(20)4 (22)4(24))

(21)
(23)
(25)

TVSH e ghritshme pir muetfin
(28)
(27)
(28)
(29)
(30)
(32)
(34)
(36)
(38)
(40)
(42)
(44)
(48)
(48)
(50)
(52)

T& pérjashtuara,me Tysh jo té zhritshme/pa tvsh

Blerje investime hrenda vendit pa TSI

Importe (€ pérjnshtunra 1% investini pa TVSIH

Import mallva (¢ pérjashimirn

Importe mallra me shiallg 207

Importe mallea me shioli 10%

Impaorte mallva me shialls 69,

Importe (& investimit me shiealli 20%

Naa Furnitoré Vendas me shkalle 207,

Nga Furnitoré Vendas me shkallé 10%

Nga Furnitoré Vendas me shkallé 6%

Té Investimit nga Furnitoré Vendus me shkallé 20%,

Nga Fermerit vendas

Autongarkesé TVSI ni blerje me (& dreejté kreditimi

Reegullime (& TVSI-sit ¢ zhritshme

Veprime té borshit (@ keg

Totalil TVSH-s¢ s¢ zhritshme
{(31}'*(33}*‘(35}*{1?'!+E3')]+(4|)+M3)+{45]+(4'H+(4'H4 (S1)H(53))
Teprica ¢ TVSII s zbritshme pér muajin §(25)-(54) tngs{(25)=(54!
TVSH I DETYRUESIIEM PER TUPAGUAR {(25)-(54 Hngsi(25)>

(54)

(55)
(56)

[8] Shénani *X* ngs gjaté muajit nule shé beré asnjé transaksion,

Shitje té tatueshime sipas regiimeve (€ ngjentit 1€ udhetimit/ & marzhit (€ Gtmit/té shitjeve

(54)!

Viera e tatueshme

TVEH ¢ logaritur

(9) 1.382.986
H1) 0 =
[y ] PrE
(12) 0 i
3 39244079 (1) R B
(13) ) -
(17) i (18) T _..__.‘_
{19) 0l (20 il
2 of o ol
(23) 0l (24) il
| (25 18488 14]
Vicra e tatueshme TSI ¢ Hogaritine
@) 5,960,748 | ]
(27) f] i
28 0 3|
[ (29 0 ey
(30) 6.436,266( (21
(32) 0 (33
(14) of 0s) 0
(36) 0| (37) of
(38) 42.717,015| (39) 0,543,401
40 0] 1 0
(42 ol 3y "
(44) 6,105,873 (45) _1:.',:‘5_
(46) ol (a7 ol
(48) 0| 9y ) 0
150 ol 51 ol
(52) of (53 :ﬂ
(54) 12,0051.K3
(55) 203,013
(36) (]

Data dhe I'irma ¢ Personit @ Tatueshém - Deklaroj nitn pergjegiesine time g informacion| i mésipémm ésht

€1 ploté dhe i sakté,

Kontabilisti i Shogerise
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NETSYSCOM

K68426503V
[ INVENTARI 31.12.2021 N
NJESIA E CMIM VLERA |
NR. EMERTIMI | MALLIT MATIES | SAS! | plEm)c e I
1]Mallra 47,576,08.")
2 e O
3 n
4 L g 0
5 Y
6 0
? e e s—— = |_1
8 L _"'_"_.."
9 0]
10 0]
11 0
12 =
13 9]
14 —__0®
15 J
TOTALI 47,576,087

Administratori i Shogerisc Kontabilisti i Shogerisa

Diella Lufi (License nr. 155)




NETSYSCOM
K6842n5500v

Evidenca e Klienteve

322021 )

(shumat ne Leke )

-
Emetimi i Klientit Adresa Nipt-i Detyrimi i mbetur Shenime i
1 |AM.G SHPK LEZHE  [K92103013D 23119 T w
2_|Alban Murrani LEZHE  |L91317031H 287600 [
3 _|Albanian Distribution & Development [LEZHE K21308001C 18,150 B J
4_|ALBANIAN SATELLITE COMMUNICA 0|K62115018 -1,609,107 4 _!
5 |ALBTELECOM SHA 0/J61824053N 3,325.205 -
6 |ARBANA CEPEL] 0/L98119503E 180,300 e ’
7 |ARISTOTEL JANI 0[L62812601L 1,030,400 s
8 |ASTRIT ELEZ 0|L529272018 2,413,138 ]
9 |B AMALAJDO SHPK 0|L38912001K 20,000 R
10 [BALKAN BASALT 0]L41504022N 59,300 =
11 |BASHKIA KLOS 0|K48115362R 77.663 B
12 |BASHKIA LEZHE 0|K57829503w 448,562 Lk
13 |BASHKIA TROPOJE 0 0 65008 i
14 [BERNET SHPK 0|K73104009D o =
15 [BIG MIRDITA Rrésheni |L89226001U 3,000 ¢ TS
16 |COM VOICE 0 0 230,000
17 |DEDOLLI 2015 SHPK 0|L58604901R 873 587 L ;
18 |DESHIRAN TV 0[152927201s 771.286 =
19 [DIGI TEL DURRES [M037172020 636,334 i L
20 |DOGANA SHENGJIN 0 0 36,000 i
21 |DREJTORIA E BUJQESISE LEZHE 0| 0 36,360 s
22 |Ela Coba Lag L58316303C 16,500 ]
| 23 |Eneritan Pupa Lushnje  [K93715401p )
24 |ERION SEFAJ 0 0 14,330 |
25 |[FABBTEL SHPK 0|K29824103U 1,063,604 el
26 |[FLORI SHPK LEZHE  |K67911502U 61,000 ]
27 [GENTIAN BIQIKU ELBASAN [K92807201K 975,000 ~ P
28 |GEZIM CERR] 0 0 2,969,264 N
29 |HOTEL! | GJUETISE 0[L87909502N 50,000 -
30 |JOANIS-ARMANDO MEKO KORCE  [L93915002G 1,190,152 -
31 |KABLLOR PUPA LUSHNJE |K93715401p 759,308
32 |[KAMPUSI | PAQES TIRANE  |K62310011C 84.120 IR
33 |KOMUNA BALLDRE 0 0 100,000 '
34 [LAJD SHPK 0[L24403201A 283.156
35 |[MAX NET COMMUNICATION LUSHNJE [L53817402K 975,003 .
36 [MILLE AMICI Mali-shengijjL.78029503D 230,010 s
37 [NAZMIJE BIC] ELBASAN [M07517801 341,770
38 |PETRIT LLESHI 0[L88012503L 30,000 oy
39 [PETRIT PRENDI 0|K58721013E 60,000 o
| 40 |PUETER TUSHA 0[L48101505R 35.950 i
41 |PRINCE ENTERPRAJS 0 0 79,996 L
42 [QAFS 2C0o Lezhe K47120001B 18,000 S S,
43 |QENDRA SHEND 0 0 -138,000 i
44 |QENDRA SHEN “SNIRDJTE/ |K69606008] 63,000
45 |QENDRA SHENDE MWG%UGOQN T ————
= I b r « i1l -
46 |QENDRA SHENQE{ : 0|K77510511D 9,99 L gpanainsl
Tty /M 069 25 32 981
m GO LEZKE



47 |OENDRA SHENDETSORE LUF __ |Luf K78827307N 3.000 i
48 |OENDRA SHENDETSORE MIRDITE 0|K69606008| 16000 [
49 |QERIM LETAJ 0|K97730501M 83,000
50 [ROBERT PRENDI Kryemedhe[K67910115W 139,999 B
51 |SALILLARI SHPK TIRANE  [J62903125G 33.000
92 |Shkolla e Mesme Profesionale "Kolin h.ezhe L57527591K 10.800
53 [TV KABLLOR VIRTUAL 0[L46403000L 355,050
54 |URDHERI | STOMATOLOGUT 0[L51617452E 2,000 itz ¥ |
55 |VIOLETA PRENGA RRESHEN [L39016001F 20,000 e
56 |VODAFONE ALBANIA Kashar _ [K11715005L 98,880 T
57 |ZAK BUTRINT 0 0 57.601 v
58 |ZAMIRA SYLA 0|L68108501A 22,000

TOTAL 19,310,930

Administratori i Shogerise

Dede Bukaqeja

Kontabilisti | Shogerise

Diella Lufi (License nr. 155)
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NETSYSCOM
K68426G503V

| Evidenca e Furnitoreve 31.12.2021 ]
(shumat ne Loke) L
Emelimi i Furnitorit Adresa Nipt-i Detyrimi i mbhelur Shenime
| 1 [ADMIR JAJAJ 0]L32022009Q 971,191
2 _|AFRIM BLUSHI LEZHE _ [L41405041v 29,579
3 |ALBTELECOM SHA 0/J61824053N 2,760,590
4_|ALDO SHALA TIRANE _ [K81904013G -40,000 i
5 [ALkos TIRANE _ [K41808011D 100,620 N
6 _|ASTRIT KASMI 0|Kk38207314M 318,575 R
7_|B-AMALAIDO RRESHEN |L38912001K | 2342886
8 [BASHA GROUP SHPK TIRANE  |L21310029A 1,551,500 L e
9 |COZMOS - VIROI SHPK 0|K32522611J 64,310 s ")
10 [DIELLA LUF] LEZHE  |L98606502P 36,000 B
11 |DIGIT ALB SHA TIRANE  [K41719004D 2,000 ]
12 |EDI SHTJEFNI 0|K87703502A 904,956 '
13 |EGLAND SHPK TIRANE _ J96829419D 452,790 i
14 |ERION SEFAJ 0|L41322007I 402,000 o
15 |FABBTEL PEQIN  |K29824103U 40,000 ¥
16 |FEJZI M.EMA SHKODER |K86329017R 83,890 B
17 |FLORJAN-V SHKODER [K46902002K 211.103 —a ]
18 |GLENI S.L 0|K99706502T 320,137 _
19 |GN PARTERS TIRANE _ [L51707019P 207,730 il 1
20 |Hoteli i Gjuetise lezhe L87909502N 118,250
21 [LAJD SHPK 0[L24403201A 256,000 !
22 |RAMAJ SHPK TIRANE _ [K28005807T 427,920
23 |RAMAZAN RRINGAJ PUKE _ |K39517315M 1,500,000
24 |REG SHPK 0]L22210026U 500,000
25 |RIG & GER FIER L23307402L 827,357 =
26 [RONIS KRAJA TIRANE _ [L41313000C 30,000
27 |[RRJETI TELEVIZIV LOKAL VHE ___|TIRANE _|L91603019T 146,399 i iy
28 |SHULLAZI SHPK FUSHE-KR|K04004202U 401,714 s Ny
29 |UNITED TRANSPORT SHPK TIRANE  |K515240051 3,020 i
30 [VELLEZERIT KASMI SHPK LAC K48330302Q 2,167 i
31 [XHEVALIN GJINAJ 0[NUK KA 300,000
32
33
34
35
TOTALI 15,272,753 )

Administratori i Shogerise

Kontabilisti i Shogerise

Diella Lufi (License nr. 155)

leLi- LUFL K. M,
(RS ;L38808502P
9069 25 32 981
LEZEE



